
Rokycany
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.738097N, 13.592893E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1110 (914 let) Katastrální výměra: 3 098 ha

Počet obyvatel: 12 827 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.rokycany.cz

O obci
Rokycany, město donedávna okresní, se nachází zhruba 20 km východně od Plzně na důležité
železniční trati Cheb – Plzeň – Praha. Těsně kolem města také prochází dálnice D5 vedoucí z
hlavního města na hraniční přechod Rozvadov a dále do Německa.

Historie obce
První zmínka o Rokycanech pochází již z roku 1110. Tehdy byl připomínán v místě dnešních Rokycan
biskupský dvorec s osadou, která byla ve 14. století povýšena na město. Dříve byl ve městě biskupský
hrad, který ale později zanikl.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování je možné v několika penzionech, hotelech a v ubytovně. Možnosti nákupu poskytují
samoobsluhy - např. Jednota, Billa, Albert, Penny Market a další obchody.

Okolí a příroda
Město nabízí k procházkám řadu městských parků. V okolí je vrch zvaný Vršíček a příchod na
něj je lemován nádherným stromořadím staletých stromů.

Současnost obce
Město Rokycany má relativně kvalitní síť služeb všeho druhu. Školství reprezentují 4 základní školy,
gymnázium a střední odborná škola, 2 střední odborná učiliště, 1 základní umělecká škola a 1
zvláštní škola.

Sportovní možnosti
Ve městě jsou široké možnosti pro sportovní využití. Najdeme zde zimní, normální stadion, hřiště na
streetball, hanballovou halu, několik bowlingových drah, hřiště na squash, venkovní koupaliště, krytý i
venkovní bazén, a tenisový areál. Městem jsou vedeny turistické ...

Památky a zajímavosti
Procházka po Rokycanech skýtá řadu historických zajímavostí. Z církevních staveb je to budova

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6124/rokycany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 19:03:15



děkanského chrámu Matky Boží Sněžné na náměstí T.G. Masaryka, kostel Nejsvětější Trojice,
Mariánský sloup, barokní sloup svatého Jana Nepomuckého, ...

Doprava
Přímo středem města Rokycany prochází silnice II. třídy č. 605, která byla až do dokončení
dálnice D5 tranzitním tahem na Plzeň a Rozvadov. Samotná dálnice severně od města má v blízkosti sjezd
Exit 62 Rokycany a odpočívku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6124/rokycany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 19:03:15


